[RAPUNZEL| OXYGUARD® Omega 3-6-9, 250ml 1z

Wir machen Bio aus Liebe.
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Wir machen Bio aus Liebe

Zutaten

Leindl* nativ (40,00%), Hanfol* nativ (30,00%), Kirbiskernol* nativ (30,00%)

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost &
Naturwaren.

S

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Diese wohlschmeckende Mischung aus wertvollem nativem Lein-, Hanf- und Kirbiskerndl hat einen hohen Gehalt an mehrfach
ungeséttigten Fettsiduren. Durch das enthaltene Lein- und Hanfél ist dieses Ol zudem reich an Omega-3-Fettsduren. Die reichlich
enthaltenen ungesattigten Fettsduren tragen dazu bei einen normalen Cholesterinspiegel im Blut aufrecht zu erhalten. Unterstitzend im
Rahmen einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Erndhrung sowie einer gesunden Lebensweise. Mit Sorgfalt in der Rapunzel
Olmiihle im Allgiu hergestellt.

Besonderheiten
hergestellt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung

Diese wohlschmeckende Mischung aus wertvollem nativem Lein-, Hanf- und Kiuirbiskerndl hat einen hohen Gehalt an mehrfach
ungeséttigten Fettsiduren. Durch das enthaltene Lein- und Hanfél ist dieses Ol zudem reich an Omega-3-Fettsduren. Die reichlich
enthaltenen ungeséattigten Fettsauren tragen dazu bei einen normalen Cholesterinspiegel im Blut aufrecht zu erhalten. Unterstiitzend im
Rahmen einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Erndhrung sowie einer gesunden Lebensweise. Mit Sorgfalt in der Rapunz

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
pur, in Salat, fiir Smoothies und Dips, in Quark, Mislis oder Frithsttcksbrei
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Herstellung

Das Lein- und Hanfél wird schonend im OXYGUARD®-Verfahren gepresst. Die gesamte Verarbeitung vom Offnen der Schale bis zur
Pressung und Abfuillung findet ohne Licht, Luft und Warme statt. Das Mischen und Abflillen mit nativem Kirbiskernél findet dann
vollstandig unter OXYGUARD®-Schutz, somit ganz ohne Luft - und Warmezufuhr statt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen das Ol aufrecht stehend, gut verschlossen im Umkarton und Kithlschrank aufbewahren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,

Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss,
Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
IR T
4"006040"'868521 4'006040"875574
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Rohkost Gradangabe...................cooooiiiii 40
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel........................oii EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................ccooioiieee DE-OKO-006
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Lein-, Hanf-, Kirbiskernél
Inverkehrbringer...................o Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafie 1, D-87764 Legau
Portionsangaben
Portion entspricht ... Empfohlene tagliche Verzehrmenge Erwachsene

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 3700 kJ / 900 kcal
Fett 100,00 g

davon gesattigte Fettsauren..................cccooiinn, 12,70 g

davon einfach ungesittigte Fettsduren...................... 2320g

davon mehrfach ungesattigte Fettsduren.................. 64,10 g
Kohlenhydrate ... ..00g

davon ZUCKeT . ... 00g
Ballaststoffe....... el 00g

EIWeiB. .o 0,00 g

SaAlZ 0,000 g

Vitamine & Mineralien
Vitamin E............. 17,00 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Vitamin B 142 %
Sonstige Analysewerte

davon Alpha Linolensaure........................c.cccccocooiiiio, 24,40 g
Linolensaure........................................ 24,40 g
OISHULE. ... 21,60 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................cccooooiiiiiie e, Stiick

Preise und Konditionen
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